
Décision portant délégation de signature  
du directeur de la « recherche, expertise et développement des compétences » 

1 

 

      Décision n° 2017-1747-DREC du 1
er 

août 2017 

 

Portant délégation de signature  

du directeur de la « recherche, expertise et développement des compétences » 

 

 

Le directeur de la « recherche, expertise et développement des compétences », 
 

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L.131-8 et suivants et R.131-30 et 

suivants, 

Vu l’arrêté en date du 2 janvier 2017 portant nomination de monsieur Christophe AUBEL en 

qualité de directeur général de l’établissement, 

Vu la décision n°2017-16 du 19 janvier 2017 relative aux modalités de publication des 

délibérations du conseil d’administration et des décisions relatives à l’organisation et au 

fonctionnement de l’Agence française pour la biodiversité,  

Vu la décision n°2017-54 du 17 mars 2017 relative à l’organisation et au fonctionnement de 

l’Agence française pour la biodiversité, 

Vu la décision n°2017-91 du 1er août 2017 portant délégation de pouvoir du directeur général, 

DÉCIDE 

 

Article 1 

Délégation permanente est donnée au directeur adjoint de la direction « recherche, expertise et 

développement des compétences », Xavier GAYTE, pour les affaires intéressant la direction sur 

le site de Montpellier et les agents qui y sont affectés, à l’effet de signer tous les actes et décisions 

suivants qui n’ont pas fait l’objet d’une autre délégation à un chef de département : 

- tout acte, dans la limite de 25 000 € HT, lié à la préparation et à l’exécution des marchés 

publics ainsi que les avenants ou tout acte d’exécution s’y rapportant, à l’exclusion des 

contrats des marchés publics de services relatifs à la recherche et développement, des 

contrats de quasi-régie et des contrats de coopération entre pouvoirs adjudicateurs, 

- les certificats de service fait, 

- les ordres de mission en métropole, en outre-mer et à l’étranger, 

 








	2017-1747 - Délégation de signature - DREC11
	2017-1747 - Délégation - DREC.pdf

